РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21  апреля  2014 года  № 115
р.п. Варгаши

О введении особого противопожарного режима
на территории Варгашинского поссовета
        В связи с установлением сухой, теплой и ветреной погоды на территории Курганской области,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:
 1.     Рекомендовать:

1.1. руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории   Варгашинского поссовета запретить разведение костров, пал сухой травы, мусора в населенных пунктах и предприятиях, дачных и садовых участках;

1.2. руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.

          2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

3.      Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Никитина К.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений.
Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В.Иванов
ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПОДГОТОВИЛ:

	Специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, земельных

и имущественных отношений

«____» _____________2014года
	____________________
	Л.А. Кофтунова

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель начальника отдела

организационной и правовой работы

«____»_____________2014года
	____________________
	А.Ю. Анискина